
    
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI GENERALI 

 

N°         101              
 
 
 
 
Data  13.07.2020 
 

   OGGETTO:   SOSPENSIONE PIANO IMPIEGO VOLONTARI ADOTTATO  
                                 CON DETERMINAZIONE S. GENERALI N° 4/2020    
                         E PRESA D’ATTO ATTIVAZIONE TIROCINIO FORMATIVO  
               DA PARTE DELL’ASSOCIAZIONE PROMETEO-IMPRESA SOCIALE               

 

L’anno duemilaventi, il giorno 13 del mese di Luglio, nel proprio ufficio. 
 

 
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI GENERALI  
 

 Visto il Decreto Sindacale prot. n° 294 del 14.01.2020 che ha attribuito alla Sottoscritta la posizione 
organizzativa, ai sensi dell’art. 50, comma 10 del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n° 267/2000 e dell’art. 8 e 
segg. del C.C.N.L. 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n° 7 del 23.06.2020 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione  2020-2022; 
 

Vista la determinazione della Sottoscritta n° 4 dell’08.01.2020 con la quale, per le motivazioni nella stessa 

riportate, è stato attivato dall’08.01.2020 all’08.06.2020 e dal 01.09.2020 al 31.12.2020 (per complessivi 9 

mesi) in favore del soggetto meglio identificato in atti, di cui all’istanza prot. n° 56 del 07.01.2020, il piano di 

impiego “ Supporto amministrativo con mansioni impiegatizie presso l’Ufficio Segreteria/Scolastico”, il cui “tutor” 

è individuato nella persona della Sottoscritta; 

 

Che con medesima determinazione è stata impegnata la spesa di € 2.250,00 al capitolo 18960 contabilizzato al 

programma n. 4 missione 12 titolo 1 macroaggregato 4 corrispondente ad obbligazione giuridicamente 

perfezionata, con imputazione all’esercizio 2020 del redigendo bilancio 2020/2022; 

 

Preso atto della sospensione, per il periodo 8 maggio/8 giugno 2020 del predetto progetto a causa 

dell’emergenza legata all’epidemia di Covid-19 e della regolare ripresa dello stesso per il periodo 8 Giugno/8 

Luglio 2020 con conseguente erogazione del contributo previsto di € 250,00 mensili per un impegno di 16 ore 

settimanali; 

 

Considerato che in favore del soggetto di cui trattasi l’Associazione Prometeo di Avezzano, per conto della 

Comunità Montana “Montagna Marsicana”, ha attivato un progetto formativo di tirocinio con inizio 9 Luglio 2020 

e fine 8 Gennaio 2021, con conseguente necessità di sospensione del piano di volontariato civico a carico 

dell’Ente; 

 

Vista la “Convenzione di Tirocinio – REI” sottoscritta tra il soggetto promotore (Associazione Prometeo - 

Impresa Sociale), il soggetto ospitante (Comune di Carsoli rappresentato dal Sindaco) e il tirocinante 

(generalizzato in atti) nonché il progetto formativo individuale sottoscritto parimenti dalle parti, che verrà svolto 

nell’area “Servizi Generali” con conseguente assunzione del ruolo di tutor da parte della sottoscritta; 

 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863908300 Fax: 0863995412 



Rilevato che, prendendo atto dell’attivazione del predetto progetto formativo, occorre sospendere lo 

svolgimento del piano di volontariato civico di cui alla determinazione dei S. Generali n° 4/2020 nonché 

l’erogazione del contributo a carico del Comune di Carsoli, dandone notizia, per i conseguenti adempimenti, al 

responsabile dei Servizi Finanziari; 

 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di  contabilità; 
 
Visto il Testo Unico sull’ordinamento Enti Locali D.Lgs.267/00 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il D.Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii; 

 
D E T E R M I N A 

 
 Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato e trascritto, prendere atto 

dell’attivazione, in favore del soggetto meglio identificato in atti, di un progetto formativo di tirocinio con inizio 9 

Luglio 2020 e fine 8 Gennaio 2021, meglio illustrato in epigrafe; 

 

Sospendere, con decorrenza 9 Luglio 2020 e fino al 31.12.2020, il piano di volontariato civico disposto con 

Determinazione dei S. generali n° 4/2020, con conseguente sospensione del contributo mensile di € 250,00 

previsto nel citato piano in relazione ad un impegno lavorativo di n° 16 ore settimanali; 

 

Rinviare la presente al Responsabile dei Servizi Finanziari per i conseguenti adempimenti; 
 
Attestare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis della L. n. 241/90 e s.m.i., l’insussistenza di condizioni 
di incompatibilità e di situazioni di conflitto di interesse tra la sottoscritta e i destinatari degli effetti 
giuridici del presente provvedimento; 
 
Dare atto, altresì, che ai sensi e per gli effetti del nuovo regolamento europeo sulla privacy, i dati 
personali raccolti saranno trattati anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del             
presente provvedimento; 
 
La presente determinazione, avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile e l’inserimento 
nella raccolta, di cui all’art. 183 del D. Lgs. 267/2000. 
 
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi. 
 
La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al servizio 
finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del 
T.U.E.L. 
 
          IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
              F.to   Dott. sa Marzano Sabrina 
                                               _______________________________           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Si attesta la regolarità contabile del presente atto nonché la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 147 bis e 
151 c. 4 del T.U.E.L. 
 
IMP. N.               DEL  
  
 
Carsoli lì  13.07.2020 
 

                                                  IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO                 
                                                                              FINANZIARIO 

                                        F.to Dott.sa Anna Maria D’Andrea 
                                                                                       ____________________________ 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                  
 

 
 
 
 
 
La presente determinazione viene trasmessa oggi 12/08/2020: 
 

 
- All’Albo Pretorio On Line 
- Sezione “trasparenza”     
                                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
           F.to Dott.ssa Sabrina Marzano  
 

                       _________________ 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Prot. n. 5740  del 12/08/2020 


